

Data publikacji: 27-10-2021



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
X KADENCJA

Warszawa, dnia 27 października 2021 r.

Druk nr 506 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH

(wraz z wnioskami mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 1 października 2021 r.

[ustawie o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 4 października 2021 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 20 oraz 27 października 2021 r.

- komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów Publicznych
(-) Kazimierz Kleina

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych,
ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 1 października 2021 r. ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1:
 - a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:
 - „2) w art. 6:
 - a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Małżonkowie podlegający obowiązkowi podatkowemu, o którym mowa art. 3 ust. 1, pozostający w związku małżeńskim i we wspólności majątkowej:

 - 1) przez cały rok podatkowy albo
 - 2) od dnia zawarcia związku małżeńskiego do ostatniego dnia roku podatkowego – w przypadku gdy związek małżeński został zawarty w trakcie roku podatkowego

– mogą być, z zastrzeżeniem ust. 8, na wspólny wniosek wyrażony w zeznaniu podatkowym, opodatkowani łącznie od sumy swoich dochodów określonych zgodnie z art. 9 ust. 1 i 1a, po uprzednim odliczeniu, odrębnie przez każdego z małżonków, kwot pomniejszających dochód; w tym przypadku podatek określa się na imię obojga małżonków w podwójnej wysokości podatku obliczonego od połowy łącznych dochodów małżonków.”,
 - b) w ust. 3a w części wspólnej wyrazy „przepisy ust. 8 i 9” zastępuje się wyrazami „ust. 8”,
 - c) w ust. 4:

- we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „Od dochodów rodzica” zastępuje się wyrazami „Od dochodów jednego rodzica, a w przypadku braku porozumienia między rodzicami – od dochodów rodzica, u którego dziecko ma miejsce zamieszkania w rozumieniu Kodeksu cywilnego.”,
- w pkt 3 wyrazy „uzyskały przychody, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 148, w łącznej wysokości przekraczającej kwotę stanowiącą iloraz kwoty zmniejszającej podatek określonej w art. 27 ust. 1b pkt 1 oraz stawki podatku, określonej w pierwszym przedziale skali, o której mowa w art. 27 ust. 1” zastępuje się wyrazami „przychodów, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 148 oraz pkt 152 lit. a i b, w łącznej wysokości przekraczającej kwotę 3 089 zł”,
- d) w ust. 4b wyrazy „przepisy ust. 8 i 9” zastępuje się wyrazami „ust. 8”,
- e) ust. 8 otrzymuje brzmienie:
 - „8. Sposób opodatkowania, o którym mowa w ust. 2 i 4, nie ma zastosowania, w przypadku gdy chociażby jeden z małżonków, osoba samotnie wychowująca dzieci lub jej dziecko:
 - 1) stosują przepisy:
 - a) art. 30c lub
 - b) ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym, z wyjątkiem art. 6 ust. 1a tej ustawy
 - w zakresie osiągniętych w roku podatkowym przychodów, poniesionych kosztów uzyskania przychodów, zobowiązania lub uprawnienia do zwiększania lub pomniejszenia podstawy opodatkowania albo przychodów, zobowiązania lub uprawnienia do dokonywania innych doliczeń lub odliczeń;
 - 2) podlegają opodatkowaniu na zasadach wynikających z ustawy z dnia 24 sierpnia 2006 r. o podatku tonażowym lub ustawy z dnia 6 lipca 2016 r. o aktywizacji przemysłu okrętowego i przemysłów komplementarnych.”,
- f) uchyla się ust. 9.”,
- b) w pkt 3 w lit. b skreśla się tiret drugie,
- c) w pkt 13 w lit. a w tiret trzynastym, w pkt 153 w części wspólnej wyrazy „dzieci, o których mowa w art. 27ea ust. 1 pkt 2” zastępuje się wyrazami „dzieci, o których

- mowa w art. 6 ust. 4”,
- d) w pkt 40 w lit. f, w ust. 7e w zdaniu drugim wyrazy „dzieci, o których mowa w art. 27ea ust. 1” zastępuje się wyrazami „dzieci, o których mowa w art. 6 ust. 4”,
 - e) skreśla się pkt 49,
 - f) w pkt 50 skreśla się lit. b i d,
 - g) w pkt 62 skreśla się lit. b,
 - h) w pkt 64 w lit. d skreśla się tiret pierwsze;”;
- 2) w art. 1 w pkt 10 w lit. b w tiret trzecim:
- a) w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „pkt 19–22” zastępuje się wyrazami „pkt 19–21”,
 - b) w pkt 21 średnik zastępuje się kropką oraz skreśla się pkt 22;
- 3) w art. 1 w pkt 13:
- a) w lit. a w tiret trzynastym, w pkt 153:
 - we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się wyrazy „do wysokości nieprzekraczającej w roku podatkowym kwoty 85 528 zł”,
 - w części wspólnej wyrazy „co najmniej czworga” zastępuje się wyrazami „co najmniej trojga” oraz wyrazy „44–48” zastępuje się wyrazami „45–48, do wysokości nieprzekraczającej w roku podatkowym kwoty: łącznie 15 000 zł na pierwsze troje dzieci albo łącznie 85 528 zł na pierwsze czworo dzieci, a także dodatkowo po 30 000 zł na piąte i na każde kolejne dziecko”,
 - b) w lit. h, w ust. 44 wyrazy „ust. 1 pkt 148 i 152–154” zastępuje się wyrazami „ust. 1 pkt 148, 152 i 154”;
- 4) w art. 1 w pkt 14 w lit. f, w ust. 1t w zdaniu trzecim wyrazy „Przepis ten” zastępuje się wyrazami „Zasady, o których mowa w zdaniu pierwszym i drugim,”;
- 5) w art. 1 w pkt 39:
- a) skreśla się lit. a,
 - b) w lit. c przecinek na końcu zastępuje się średnikiem oraz skreśla się lit. d;
- 6) w art. 1 w pkt 40:

- a) w lit. a w tiret drugim, w pkt 2aa po wyrazach „ulgi dla pracowników” dodaje się wyrazy „, podatników osiągających przychody z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8,”,
- b) w lit. b:
- w ust. 4a we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „ulgi dla pracowników” dodaje się wyrazy „, podatników osiągających przychody z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8,” oraz w części wspólnej po wyrazach „i spółdzielczego stosunku pracy” dodaje się wyrazy „, a także przychodów z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8,”,
 - w ust. 4b po wyrazach „ulgi dla pracowników” dodaje się wyrazy „, podatników osiągających przychody z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8,”,
 - w ust. 4c po wyrazach „ulgę dla pracowników” dodaje się wyrazy „, podatników osiągających przychody z umów zlecenia, o których mowa w art. 13 pkt 8,”;
- 7) w art. 1 w pkt 40 w lit. b, w ust. 4a w części wspólnej wyrazy „koszty prowadzenia tej działalności” zastępuje się wyrazami „koszty uzyskania przychodów z tytułu prowadzenia tej działalności”;
- 8) w art. 1:
- a) w pkt 58:
- skreśla się lit. a,
 - w lit. b skreśla się tiret pierwsze,
- b) skreśla się pkt 59,
- c) w pkt 67 skreśla się lit. i,
- d) w pkt 76:
- w poleceniu nowelizacyjnym skreśla się wyrazy „art. 45b i” oraz wyraz „otrzymują” zastępuje się wyrazem „otrzymuje”,
 - skreśla się art. 45b,
 - skreśla się pkt 77 i 78;
- 9) w art. 1 w pkt 60 w lit. b, w ust. 3 w pkt 4 w lit. c w tiret pierwszym wyrazy „ogółu praw i obowiązków lub tytułów uczestnictwa, ogółu praw i obowiązków lub tytułów

uczestnictwa” zastępuje się wyrazami „ogółu praw i obowiązków lub tytułów uczestnictwa”;

- 10) w art. 1 w pkt 69 w lit. b, w ust. 9 w zdaniu pierwszym wyrazy „w szczególności” zastępuje się wyrazami „w tym co najmniej”;
- 11) w art. 1 dodaje się pkt 75a w brzmieniu:
„75a) użyte w art. 45a w pkt 3, w art. 45c w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 3, 3b i 4, w ust. 6 we wprowadzeniu do wyliczenia i w pkt 1 i w ust. 8 i 9 oraz w art. 52va w ust. 1–3 wyrazy „1%” zastępuje się wyrazami „1,2%”;
- 12) w art. 1 w pkt 80, w art. 52jb w ust. 8 wyrazy „w niniejszym artykule” zastępuje się wyrazami „w ust. 1–7”;
- 13) w art. 2 w pkt 4, w ust. 1a we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „miedzy innymi” zastępuje się wyrazami „w szczególności” oraz wyrazy „na podstawie w szczególności” zastępuje się wyrazami „, w tym na podstawie”;
- 14) w art. 2 w pkt 11:
 - a) skreśla się lit. a,
 - b) w lit. b przecinek na końcu zastępuje się średnikiem oraz skreśla się lit. c;
- 15) w art. 2 w pkt 27 w lit. a w tiret ósmym:
 - a) w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „pkt 13–16” zastępuje się wyrazami „pkt 13–15”,
 - b) w pkt 15 średnik zastępuje się kropką oraz skreśla się pkt 16;
- 16) w art. 2 w pkt 31:
 - a) w lit. a w tiret trzecim, w pkt 15b skreśla się wyraz „(akcjonariuszem)”,
 - b) w lit. b, w ust. 1d w pkt 3 skreśla się wyraz „(akcjonariusza)” oraz wyraz „(akcjonariuszem)”;

- 17) w art. 2 w pkt 46 w lit. b, w ust. 3 w pkt 4 w lit. c w tiret pierwszym wyrazy „ogółu praw i obowiązków lub tytułów uczestnictwa, ogółu praw i obowiązków lub tytułów uczestnictwa” zastępuje się wyrazami „ogółu praw i obowiązków lub tytułów uczestnictwa”;
- 18) w art. 2 w pkt 47, w art. 24aa:
 - a) w ust. 3 w części wspólnej skreśla się wyrazy „oraz art. 15e ust. 1”,
 - b) w ust. 8 w pkt 2 skreśla się wyrazy „i art. 15e”;
- 19) w art. 2 w pkt 47, w art. 24aa w ust. 11 w pkt 1 wyrazy „w tym w szczególności” zastępuje się wyrazami „w tym”;
- 20) w art. 2 w pkt 48, w art. 24ca w ust. 2 w pkt 1 średnik zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się wyrazy „przy czym do kosztów wynikających z nabycia środków trwałych zalicza się również wartość ponoszonych opłat, o których mowa w art. 17b ust. 1, ustalonych w umowie leasingu, o którym mowa w art. 17f;”;
- 21) w art. 2 w pkt 48, w art. 24ca w ust. 14 w pkt 6 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem oraz dodaje się pkt 7 w brzmieniu:

„7) w odniesieniu do których powstał obowiązek podatkowy określony w art. 8 ustawy z dnia 6 lipca 2016 r. o podatku od sprzedaży detalicznej.”;
- 22) w art. 2 w pkt 49 w lit. a, w ust. 8 wyrazy „przepis art. 11c i 11d” zastępuje się wyrazami „przepisy art. 11c i art. 11d”;
- 23) w art. 2 skreśla się pkt 53, 58 i 64;
- 24) w art. 2 w pkt 54, w art. 24m w pkt 3 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazie „spełniająca” dodaje się wyraz „łącznie”;
- 25) w art. 2 w pkt 54, w art. 24p wyrazy „w deklaracji” zastępuje się wyrazami

- „w zeznaniu, o którym mowa w art. 27 ust. 1,”;
- 26) w art. 2 w pkt 55 w lit. n, w ust. 3e w zdaniu pierwszym wyrazy „w szczególności” zastępuje się wyrazami „w tym co najmniej”;
- 27) w art. 2 w pkt 60, w pkt 5 wyrazy „w tym w szczególności” zastępuje się wyrazami „w tym”;
- 28) w art. 2 w pkt 62 w poleceniu nowelizacyjnym skreśla się wyraz „w”;
- 29) w art. 2 w pkt 65 w lit. a dodaje się tiret drugie w brzmieniu:
„– w pkt 2 wyrazy „przychodów, o których mowa w pkt 1” zastępuje się wyrazami „przychodów z działalności osiągniętych w poprzednim roku podatkowym, liczonych z uwzględnieniem kwoty należnego podatku od towarów i usług”;
- 30) w art. 2 w pkt 76, w art. 38eb w ust. 8 wyrazy „w niniejszym artykule” zastępuje się wyrazami „w ust. 1–7”;
- 31) w art. 3 w pkt 1 średnik na końcu zastępuje się kropką oraz skreśla się pkt 2;
- 32) w art. 7 w pkt 2 w lit. b, w § 5f w pkt 1 wyrazy „art. 20zs” zastępuje się wyrazami „art. 20zs § 1”;
- 33) w art. 7:
a) skreśla się pkt 6,
b) w pkt 7, w art. 20zze skreśla się § 3;
- 34) w art. 7 dodaje się pkt 13a w brzmieniu:
„13a) w art. 77c w § 1 wyrazy „1%” zastępuje się wyrazami „1,2%”;
- 35) w art. 7 w pkt 31, w art. 119zfa w § 4 wyrazy „w niniejszym artykule” zastępuje się

wyrazami „w § 1–3”;

- 36) w art. 7 w pkt 41, w art. 297g w pkt 1 wyrazy „w tym przepisie” zastępuje się wyrazami „w tych przepisach”;
- 37) w art. 7 w pkt 41, w art. 297g w pkt 2 wyrazy „w zakresie, w jakim jest to niezbędne do przedstawienia przez ten organ opinii w sprawie wniosku o wydanie porozumienia inwestycyjnego” zastępuje się wyrazami „w zakresie, w jakim jest to niezbędne do wydania przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych opinii, o której mowa w art. 14b § 5f pkt 1”;
- 38) w art. 9:
- a) skreśla się pkt 3,
 - b) w pkt 8 w lit. a:
 - w tiret pierwszym skreśla się podwójne tiret trzecie, czwarte, piąte i szóste,
 - w tiret drugim, w pkt 2a we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „świadczenia usług” dodaje się wyrazy „w ramach wolnych zawodów”,
 - skreśla się tiret trzecie i czwarte,
 - c) skreśla się pkt 14, 21 i 26;
- 39) w art. 9 w pkt 8 w lit. a w tiret piątym, w pkt 7 w lit. e wyrazy „i 19–22” zastępuje się wyrazami „i 19–21”;
- 40) w art. 9 skreśla się pkt 11;
- 41) w art. 9 dodaje się pkt 13a w brzmieniu:
„13a) użyte w art. 21b w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w ust. 3 i 4, w ust. 6 we wprowadzeniu do wyliczenia i w pkt 1 i w ust. 8 oraz w art. 57h w ust. 1 wyrazy „1%” zastępuje się wyrazami „1,2%”;
- 42) w art. 9 skreśla się pkt 25;

43) dodaje się art. 12a w brzmieniu:

„Art. 12a. W ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243 i 1535) użyte w art. 22 w ust. 7 w pkt 1 i 2 i w ust. 8 i 9, w art. 23 w ust. 6d w pkt 5 w lit. a i b i w ust. 6e w pkt 5 w lit. a i b, w art. 27 w ust. 1–2a i 2c–4, w art. 27a w ust. 1 i 8–10, w art. 27aa w ust. 1–3, w art. 27ab w ust. 4 w pkt 1–3, w art. 27c w ust. 1, w ust. 2 w pkt 1 i 2 i w ust. 3, w art. 50c oraz w art. 50d wyrazy „1%” zastępuje się wyrazami „1,2%”.”;

44) w art. 14:

a) w pkt 10 w lit. c:

- we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „ust. 6c–6l” zastępuje się wyrazami „ust. 6d–6l”,
- skreśla się ust. 6c,

b) w pkt 17 skreśla się lit. b–d,

c) skreśla się pkt 19;

45) w art. 14 w pkt 19 w lit. a, w ust. 6kb wyrazy „karę pieniężną w wysokości 5 000 zł” zastępuje się wyrazami „karę pieniężną w wysokości do 5 000 zł”;

46) w art. 15 w pkt 6 w lit. b:

a) w ust. 2i kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się wyrazy „na zasadach określonych w przepisach o systemie ubezpieczeń społecznych, z zastrzeżeniem ust. 2m i 2p–2x.”,

b) skreśla się ust. 2n i 2o,

c) w ust. 2q w zdaniu pierwszym skreśla się wyrazy „, oraz złożenia wniosku najpóźniej w terminie, o którym mowa w ust. 2n”,

d) w ust. 2s wyrazy „w terminie 3 miesięcy od upływu terminu do złożenia zeznania, o którym mowa w art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, za rok poprzedni” zastępuje się wyrazami „w terminie 3 miesięcy od dnia otrzymania tego wniosku”;

- 47) skreśla się art. 18;
- 48) w art. 20:
a) w pkt 9 w poleceniu nowelizacyjnym skreśla się wyrazy „tymczasowe zajęcie ruchomości,”,
b) w pkt 10:
– w poleceniu nowelizacyjnym wyrazy „rozdziały 1b i 1c” zastępuje się wyrazami „rozdział 1b”,
– skreśla się rozdział 1c;
- 49) skreśla się art. 22;
- 50) w art. 24 w pkt 1, w pkt 7 w lit. a po wyrazach „służące głównie celom osobistym przedsiębiorcy,” dodaje się wyrazy „a w przypadku przedsiębiorcy będącego spółką handlową – głównie celom osobistym jej wspólnika albo akcjonariusza,”;
- 51) w art. 25 w pkt 1:
a) w lit. a, w ust. 1 skreśla się wyrazy „zwanym dalej „adresem do doręczeń elektronicznych”,”,
b) w lit. b, lit. c otrzymuje brzmienie:
„c) adres do doręczeń, jeżeli jest inny niż wskazany na podstawie lit. b, lub adres do doręczeń elektronicznych, o którym mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych, jeżeli taki adres posiada”;
- 52) skreśla się art. 27–49 oraz art. 82;
- 53) w art. 50 dodaje się zdanie drugie w brzmieniu:
„Zdanie pierwsze stosuje się odpowiednio do podatników, którzy stosowali zasady opodatkowania przychodów ze źródła, o którym mowa w art. 10 ust. 1 pkt 6 ustawy zmienianej w art. 1, po dniu poprzedzającym wejście w życie niniejszej ustawy

na podstawie art. 71 ust. 1.”;

- 54) w art. 51 wyrazy „mają zastosowanie do składników nabytych” zastępuje się wyrazami „mają zastosowanie do składników wykorzystywanych na podstawie umów, o których mowa w art. 23b ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, zawartych”;
- 55) w art. 59 wyrazy „po dniu wejścia w życie niniejszej ustawy” zastępuje się wyrazami „po dniu poprzedzającym wejście w życie niniejszej ustawy”;
- 56) w art. 61 wyrazy „do dnia wejścia w życie niniejszej ustawy” zastępuje się wyrazami „do dnia poprzedzającego wejście w życie niniejszej ustawy”;
- 57) w art. 65 w ust. 2 wyrazy „po dniu wejścia w życie niniejszej ustawy” zastępuje się wyrazami „po dniu poprzedzającym wejście w życie niniejszej ustawy”;
- 58) w art. 65 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Wnioski o zastosowanie opodatkowania w formie karty podatkowej, o których mowa w art. 29 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 9, w brzmieniu dotychczasowym, wobec których nie została wydana decyzja ostateczna do dnia poprzedzającego wejście w życie niniejszej ustawy, są rozpatrywane po tym dniu na podstawie ustawy zmienianej w art. 9 w brzmieniu dotychczasowym.”;
- 59) skreśla się art. 66;
- 60) w art. 70 w pkt 1 wyrazy „art. 6 ust. 2, 3a i 8” zastępuje się wyrazami „art. 6 ust. 2, 3a, 4, 4b i 8”;
- 61) art. 71 w ust. 2 wyrazy „nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2022 r.” zastępuje się wyrazami „na zasadach obowiązujących w dniu poprzedzającym wejście w życie niniejszej ustawy”;
- 62) w art. 77 wyrazy „art. 87 ust. 6d–6l i” zastępuje się wyrazami „art. 87 ust. 2, 2c i 6d–6l

oraz”;

- 63) skreśla się art. 81;
- 64) w art. 84 skreśla się ust. 2–4;
- 65) w art. 86 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „art. 20zs” zastępuje się wyrazami „art. 20zs § 1”;
- 66) skreśla się art. 87;
- 67) w art. 89 w pkt 1 wyrazy „i art. 85–87” zastępuje się wyrazami „, , art. 85 i art. 86”;
- 68) w art. 89 skreśla się pkt 2;
- 69) w art. 89 w pkt 3:
 - a) wyrazy „, , 18 i 19” zastępuje się wyrazami „i 18”,
 - b) wyrazy „, , art. 20 pkt 8” zastępuje się wyrazami „oraz art. 20 pkt 8”,
 - c) skreśla się wyrazy „i art. 22 pkt 2 w zakresie art. 19a ust. 3”;
- 70) w art. 89 w pkt 4:
 - a) wyrazy „, , art. 2” zastępuje się wyrazami „oraz art. 2”,
 - b) skreśla się wyrazy „pkt 11 lit. a i c”,
 - c) skreśla się wyrazy „, , art. 9 pkt 11 oraz art. 66”.

WNIOSKI MNIEJSZOŚCI

- 1) w art. 1 w pkt 60 w lit. b, w ust. 3 w pkt 4 lit. d otrzymuje brzmienie:
 - „d) aktywa, o których mowa w lit. c, stanowią co najmniej 50% wartości aktywów takiej jednostki, przy czym przy ustalaniu tej proporcji w wartości aktywów, o których mowa w lit. c, nie uwzględnia się udziałów (akcji) w innej spółce:
 - niemającej siedziby lub zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz
 - nieposiadającej, bezpośrednio lub pośrednio, udziałów (akcji) w spółce mającej siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, albo”;

- 2) w art. 2 w pkt 31 w lit. a w tiret drugim, w pkt 13f po wyrazach „transakcje kapitałowe” dodaje się wyrazy „dotyczące spółek prawa handlowego”;

- 3) w art. 2 w pkt 46 w lit. b, w pkt 4 lit. d otrzymuje brzmienie:
 - „d) aktywa, o których mowa w lit. c, stanowią co najmniej 50% wartości aktywów takiej jednostki, przy czym przy ustalaniu tej proporcji w wartości aktywów, o których mowa w lit. c, nie uwzględnia się udziałów (akcji) w innej spółce:
 - niemającej siedziby lub zarządu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz
 - nieposiadającej, bezpośrednio lub pośrednio, udziałów (akcji) w spółce mającej siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, albo”;

- 4) w art. 11 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
 - „4) w art. 56d:
 - a) § 1 otrzymuje brzmienie:
 - „§ 1. Kto podaje nieprawdę lub zataja prawdę, składając:
 - 1) oświadczenie lub informację, o których mowa w art. 41 ust. 4da, 15,

21 lub 25 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych lub w art. 26 ust. 1ab, 2ca, 7a lub 7g ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych,

- 2) oświadczenie co do zgodności z prawdą faktów przedstawionych we wniosku o zwrot podatku, o którym mowa w rozdziale 7b ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych lub w rozdziale 6a ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, lub we wniosku o wydanie opinii o stosowaniu preferencji, o którym mowa w art. 41d ust. 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych lub w art. 26b ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, oraz co do zgodności z oryginałem dokumentacji załączonej do tych wniosków,

podlega karze grzywny do 720 stawek dziennych.”;

- b) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:

„§ 1a. Karze określonej w § 1 podlega także ten, kto wbrew obowiązkowi nie składa informacji, o których mowa w art. 41 ust. 4da ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych lub w art. 26 ust. 2ca ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych, albo składa je po terminie.”,

- c) w § 2 wyrazy „§ 1” zastępuje się wyrazami „§ 1 lub 1a”;;

- 5) w art. 15 w pkt 8:

a) w lit. b, w ust. 2a wyrazy „art. 21 ust. 1 pkt 148” zastępuje się wyrazami „art. 21 ust. 1 pkt 148 i 152–154”,

b) lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) w ust. 3 w pkt 1 wyrazy „art. 21 ust. 1 pkt 23c, 46 i 148” zastępuje się wyrazami „art. 21 ust. 1 pkt 23c, 46, 148 i 151–154”;;”.